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Svar på Uppmärksammande nervblockader 
 
Svaret som tidigare getts och som finns angivet i skrivelsen från Patientnämnden 
Skåne är korrekt återgivet och gällde vid svarstillfället. Det huvudsakliga skälet till 
den angivna tidsangivelsen, i det här fallet tolv månader, är den nödvändiga 
följsamheten till tidigare fattade beslut gällande en remissgiltighetstid vilken gäller 
för alla verksamheter som finansieras av Region Skåne, om inte andra särskilda 
skäl föreligger. 
 
När det gäller de patienter som till patientnämnden inkommit med sin redogörelse 
för respektive medicinsk situation kan först och främst konstateras att Region 
Skåne har ett pågående vårdansvar. Remittenten, oavsett vem remitterat, har ett 
ansvar för att varje patient får den behandling som situationen kräver initialt eller 
efter nödvändig exspektans erbjuds det mest lämpliga behandlingsalternativet men 
i detta sammanhang finns det patienter som behandlats symtommässigt under allt 
för lång tid. Det är som tidigare redogjorts för, i de flesta fall, inte medicinskt 
lämpligt att en vårdgarantiavtalspart långsiktigt behandlar patienten. I viss 
uträckning bidrog pandemin och den under denna tid bristande tillgängligheten till 
operativa ingrepp för flera olika vanligtvis benigna patientgruppers dåliga 
möjligheter till annan vård än blockader. Tyvärr kan konstateras att det finns 
patienter som under alldeles för lång tid har fått en vård som i för sig har 
underlättat och förbättrat den enskildes situation men som utifrån en helhetsinriktad 
vårdinsats är otillfredsställande. 
 
Tillämpningen av tolvmånadersregeln blev då det rör sig om många patienter en för 
stor tillfällig ökning av antalet patienter, vilka inte kunde i tillräcklig utsträckning 
tas om hand av berörda remittenter för nytt medicinskt ställningstagande. 
 
Utifrån ovanstående genomgång av händelseförloppet och konsekvenserna både för 
patienter och vårdgivare har Region Skåne därför 2023-04-03, enligt  
Dnr 2023-O000001, beslutat förlänga giltighetstiden till 2 år för remisser till 
”ryggblockad” inom vårdområde ortopedi.  
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